Næstved. 1337. 24. juni. 315

Hertug Johan af Holsten og Stormarn, herre af Lolland og Fehmern, til- 
staar indbyggerne i Sakskøbing samme rettigheder og friheder som borgerne i 
Roskilde og andre torvekøbinger i Sjælland og giver dem yderligere en række 
privilegier vedrørende fremmede købmænd, skyldnere, alles deltagelse i skattebyr
derne, retten til deres græsgang, toldf rihed for borgerne i deres by og havn samt 20 
stadfæster de privilegier, de har faaet af tidligere konger, og som borgerne i 
Roskilde ligeledes har.

A: tabt. — Aa: RA. Danske Kancelli. Privilegier inds. 1648 f. 1 v (oversættelse). 
— Ab: RA. Langebeks dipi., afskr. af Langebek med paaskr.: Ex originali mem- 
branaceo og med oplysning: Sigillet er borte, men lidsen, som det har hængt i, er 25 
endnu ved brevet og bestaaer af rødt, blaat, gult og grønt silke. — Ae: smst. afskr. 
»af originalen paa pergament i Saxkidbing byes arkiv communiceret af hr. by
foged Colding 1781, copieret af B. Sandvig,« med oplysning, at seglet mgl., og at 
der bagpaa læses: Lest paa Laalandzfarz landzting den 17. ianuarii anno 1621 
till fornøyellse. — Ad: Kgl. Bibi. Kali 4° 426, afskr. af Thorkelin. 30

Tryk: Suhm XII 400. — Reg.Dan. nr. 2151; Rep. 1. rk. nr. 1788.
Text efter Ab.

Omnibus presens cernentibus Johannes, dei gratia comes Holsatie et 
Stormarie, terrarum Lalandie et Ymbrie dominus, salutem in 

domino sempiternam. Nouerint uniuersi tam posteri quam presentes, quod

13 K(alø)] Aa har fejlagtig Kolding for Kalø, en landsby i Taars sogn ved Sakskøbing 
(jf. Nakskov nr. 8 af samme dato: Kalløff). Kongen var 9. juni paa Vordingborg, 28. juni paa 
Nykøbing og 31. juli atter paa Vordingborg. 33 Holsatie] Holtsacie Ac.
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nos exhibitoribus presentium, dilectis nobis uillanis in Saxkopinghe, ex 
gratia concedimus speciali omnia iura et libertates, consuetudines bonas 
et honestas, quibus ciues Roskildenses et alii uillani aliarum uillarum 
forensium per Sselandiam melius et liberius coutantur. Et cum hoc concedi- 

5 mus eisdem, quod nulli mercatorum hospitum aliunde ad uillam ipsorum 
declinantium mercandi gratia, || liceat aliqualiter in ipsorum uillanorum 
preiudicium in uenditione uel emptione rerum suarum frui cum ipsis foro 
et iuribus forensibus aliter, quam in ciuitate Roskildensi et aliis uillis 
forensibus predictis communiter est consuetum, nisi forsan ipsis uillanis 

io et eorum communitati per modum bylogh cum ipsorum uoluntate quis 
associatus fuerit et astrictus. Uolumus etiam predictos uillanos nostros 
ulteriori gratia prosequi et fauore hanc ipsis concedentes libertatem, quod 
debitores suos quoscunque rure habitantes in uilla ipsorum possint ra
tionabiliter detinere, donec pro debitis, quibus ab eis inpetuntur, legibus 

15 rurensium se purgauerint uel sufficientem cautionem fecerint pro eis
dem. Adicimus insuper, quod omnes et singuli homines nostri uel uidue 
ceterique, cuiuscunque conditionis aut status existant, bona in predicta 
uilla nostra Saxkopinghe habentes seu mercimonia in eadem exercentes 
ad omnes et singulas solu||tiones nobis tam nunc quam futuris temporibus 

20 de ipsa uilla exponendas iuxta quantitatem bonorum suorum cum eis
dem uillanis contribuant et exsoluant, prout amissionem bonorum suorum 
duxerint euitandam. Amplius cupimus eisdem et concedimus, ut forta 
communi uille eiusdem adiacente, quae faeaegangh dicitur, ad omnes suos 
terminos tam in latitudine quam longitudine absque diminutione uel 

25 diuisione qualibet adeo libere et quiete de cetero contantur, sicuti ipsis 
temporibus dilecti fratris nostri domini Erici, quondam regis Danorum, 
liberius et uberius post decessum incliti regis quondam Woldemari fuerat 
exposita et assignata. Concedentes eisdem, quod iidem ciues ratione rerum 
suarum tam earum, quas infra uillam suam ement uel uendent, quam illa- 

30 rum, quas de portu uille ipsorum deducendas uel ad eundem adducendas 
duxerint, aduocato suo uel cuiquam alii ad solutionem teolonii de cetero 
minime teneantur. Preterea adiicimus, quod nos priuilegia et omnes liber
tates, quas || ciues predicti in Saxkopinghe a progenitoribus nostris, regi
bus Dacie, liberius habuerant, et ut ciues Roskildenses eas habere dinos- 

35 cuntur, eisdem concedimus et donamus easdem tenore presentium con-

1 Saxkopinghe] Saxkopinghe Ad. 4 Saelandiam] Saeland Ab. — coutantur] covtun- 
tur Ac. 7 ipsis] ipsorum Ad. 8 forensibus] mgl. Ad. 13 quoscunque] cunque Ad. 20 
cum] causa Abc. 23 communi] mgl., plads aaben Ac. cum Ad. 25 qualibet] qualibus 
Ad. 29 quas] quam Ad. 31 cuiquam] cuicunque Acd. 32 adiicimus] adicimus Ac. — 
nos] mgl. Ad.
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firmantes. Unde sub optentu gratie nostre districtius inhibemus, ne quis 
aduocatorum nostrorum, eorundem officialium seu quisquam alius, cuius
cunque eonditionis aut status existat, predictos uillanos nostros contra 
tenorem presentium in singulis conditionibus presumat aliquatenus in- 
pedire seu in aliquo perturbare, prout indignationem nostram et ultio- 5 
nem duxerit euitandam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Nestwed Sælandiam anno domini m° 
ccc° tricesimo septimo in die beati Iohannis baptiste in presentia no
stra et consiliariorum nostrorum uidelicet domini Nicolai Langhelowen, 
domini Nicolai de Kilone et Marquardi de Stoue senioris et aliorum io 
fidedignorum.